Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

от   10.02.2017 г.

     №  39
с. К е м л я

  О внесении изменений в решение Совета

  депутатов Ичалковского  муниципального

  района «О районном бюджете Ичалковского

  муниципального  района на 2017 год

  и на плановый период 2018 и 2019 годов"

  от 26.12.2016 г.  № 27

               В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов Ичалковского муниципального района  решил:

             Внести в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района «О районном бюджете Ичалковского муниципального  района  на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов"  от 26.12.2016 г.  № 27  следующие изменения:

                   1.     Статью 1 изложить в следующей редакции:

            "1. Утвердить бюджет Ичалковского муниципального района (далее - районный бюджет) на 2017 год по доходам в сумме   307 736,8 тысяч рублей и по расходам в сумме 313 251,4  тысяч рублей,  с превышением расходов над доходами в сумме  5 514,6 тысяч рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 5,4 процентов (декабрь 2017 года к декабрю 2016 года)."

           2.  В приложении   4 графа   3 строка 1 цифры "305 045,2" заменить цифрами "307 736,8 ".

           3.  В приложении   6 графа   3 строка 1 цифры "239 868,4" заменить цифрами "242 520,3".

           4.  В приложении   8 графа   8 строка 1 цифры "308 246,8" заменить цифрами "313 251,4".

         5.  В приложении   10 графа   9 строка 1 цифры "308 246,8" заменить цифрами "313 251,4".

         6. В приложении   12 графа   8 строка 1 цифры "308 246,8" заменить цифрами "313 251,4".

         7.   В приложении 18 графы 2  строка 1 цифры "10 782,3" заменить цифрами "11 282,3".

         8.   В приложении 24 графы 3 строка 1 цифры "3201,6" заменить цифрами "5 514,6".

         9. В соответствии с единым перечнем направлений расходов, предназначенный для отражения расходов местных бюджетов Республики Мордовия, внести в приложения изменения определения перечня и кодов целевых статей расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет собственных средств районного бюджета.

         10.  В соответствии с Приказом Минфина России от 1 июля 2013 г. N 65н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» в 2017 году, произвести уточнение перечня кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения и внести в приложение 1 изменения.

         11.  Источником финансирования расходов  определить средства  республиканского бюджета в сумме 2651,937 тысяч рублей и 848,2 тыс. руб. средства районного бюджета.
         12. Финансовому управлению администрации Ичалковского муниципального района внести соответствующие изменения в смету расходов и роспись бюджетных учреждений.

         13. Настоящее решение  вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

      Глава Ичалковского

      муниципального района                                                          В. Г. Дмитриева

    Председатель Совета депутатов

    Ичалковского муниципального района                                   Н. А. Грачева

                                                       Пояснительная записка

       1. В связи с уточнением источников поступления налоговых и неналоговых доходов:

              - увеличить прогноз неналоговых доходов на  39,7 тыс. руб.,  по коду доходов 90011103050050000 120  «Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов».

2.  Увеличить прогноз безвозмездных поступлений  на 2017 год  на  2 651,937  тысяч рублей  в том числе:

            - увеличить на 946,9 тысяч рублей – субсидии из республиканского бюджета на мероприятия в рамках реализации ГП «Устойчивое развитие сельских территорий РМ на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», в т. ч. на мероприятия по развитию газификации сельской местности - 406,9 тыс. руб., на мероприятия по развитию водоснабжения в сельской местности - 540,0 тыс. руб., за счет средств регионального бюджета,  данные доходы отразить по коду доходов «90120220077050018151»   «Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности  (софинансирование реализации мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года")»;

            - увеличить на 2209,5 тысяч рублей – – субсидии из республиканского бюджета на мероприятия в рамках реализации ГП «Устойчивое развитие сельских территорий РМ на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», в т. ч. на мероприятия по развитию газификации сельской местности - 949,5 тыс. руб., на мероприятия по развитию водоснабжения в сельской местности - 1260,0 тыс. руб.,  за счет средств федерального бюджета,   данные доходы отразить по коду доходов «90120220077055018151»  "Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности  (реализация мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года")";

             - увеличить на 1097,283 тыс. руб. - субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам, за счет средств федерального бюджета, данные доходы отразить по коду доходов «90120235082055082151»  «Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений)»;

              - уменьшить на 1097,283 тыс. руб. - субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам, за счет средств республикагского бюджета, данные доходы отразить по коду доходов «90120235082050082151» «Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (осуществление государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями специализированного жилищного фонда)»;

                 - уменьшить на 1504,463 тыс. руб. на сумму остатков субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, в т. ч.: 504,463 тыс. руб. не использованная субсидия на софинансирование расходных обязательств на мероприятия по переходу граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, на альтернативные виды животноводства в рамках ГП Республики Мордовия развития сельского хозяйства; 500,0 тыс. руб.  ежегодная премия Главы Республики Мордовия организациям дополнительного образования детей Республики Мордовия, реализующих дополнительные образовательные общеразвивающие программы технической направленности в рамках ГП "Развитие образования в Республике Мордовия на 2014-2020 годы"; 500,0 тыс. руб. государственная поддержка муниципальных общеобразовательных организаций, активно внедряющих инновационные образовательные программы в рамках ГП "Развитие образования в Республике Мордовия на 2014-2020 годы",  данные доходы отразить по коду доходов «90121960010050000151» «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов»;

                 - увеличить на 1000,0 тыс. руб., на сумму возврата с Министерства образования РМ  иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в т. ч.: 500,0 тыс. руб.  ежегодная премия Главы Республики Мордовия организациям дополнительного образования детей Республики Мордовия, реализующих дополнительные образовательные общеразвивающие программы технической направленности в рамках ГП "Развитие образования в Республике Мордовия на 2014-2020 годы"; 500,0 тыс. руб. государственная поддержка муниципальных общеобразовательных организаций, активно внедряющих инновационные образовательные программы в рамках ГП "Развитие образования в Республике Мордовия на 2014-2020 годы",  данные доходы отразить по коду доходов «90121960010050000151» «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов»;

                3.   Произвести  распределение расходов районного бюджета на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов:

        1) Увеличить смету расходов Администрации   «Общегосударственные вопросы» на сумму 592,0 тыс. руб., на приобретение автомобиля, данный вид расходов отразить по ГЛ 900 Рз 01 Пз 04 ЦСР 6520041120 ВР 244 (КОСГУ 310).

        2) Увеличить смету расходов Администрации   «Физическая культура» на  43,2 тыс. руб., на приобретение экипировки для сборной команды Ичалковского муниципального района на республиканский финал Всероссийских сельских зимних игр Республики Мордовия, данный вид расходов отразить по ГЛ 900 Рз 11 Пз 01 ЦСР 0610142040 ВР 244 (КОСГУ340).
        3) Увеличить смету расходов Администрации   «Социальное обеспечение населения» на  213,0 тыс. руб.,  предоставление субсидии  молодым семьям на  строительство (приобретение) жилья, в рамках реализации  муниципальной программы "Жилище" на 2015-2019 годы, данный вид расходов отразить по ГЛ 900 Рз 10 Пз 03 ЦСР 26101L0200 ВР 322 (КОСГУ 262).

       4) Увеличить смету расходов районного бюджета «Жилищно-коммунальное хозяйство»

 на 1356,4 тысяч рублей на мероприятия по развитию газификации сельской местности в рамках реализации Муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий  Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года основное мероприятие: Основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, автомобильными дорогами",  в т. ч. 949,5 тыс. руб. средства федерального бюджета, данный вид расходов отразить   по:

 ГЛ 901 Рз 05 Пз 02 ЦСР 22001R0183 ВР 540 ( КОСГУ 251) увеличить  на 406,9 тыс. рублей.,
 ГЛ 901 Рз 05 Пз 02 ЦСР 2200150183 ВР 540 ( КОСГУ 251) увеличить  на  949,5 тыс. рублей;
из них:

        - 674,3 тыс. руб. Администрации  Оброчинского сельского поселения на оплату работ по объекту: «Газификация села Апухтино Ичалковского района Республики Мордовия», данный вид расходов отнести:

 ГЛ 901 Рз 05 Пз 02 ЦСР 22001R0183 ВР 540 (КОСГУ 251) увеличить  на 202,3 тыс. руб.,
 ГЛ 901 Рз 05 Пз 02 ЦСР 220150183 ВР 540 (КОСГУ 251) увеличить  на 472,0 тыс. руб.;
       -  295,7 тыс.руб. Администрации Ичалковского сельского поселения на оплату работ по объекту: «Строительство газопровода по ул.Кривошеева в с.Ичалки Ичалковского муниципального района Республики Мордовия», данный вид расходов отнести:

  ГЛ 901 Рз 05 Пз 02 ЦСР 22001R0183 ВР 540 (КОСГУ 251) увеличить  на 88,7 тыс. руб.,
  ГЛ 901 Рз 05 Пз 02 ЦСР 220150183 ВР 540 (КОСГУ 251) увеличить  на 207,0 тыс. руб.;
      - 386,4 тыс.руб. Администрации Кемлянского сельского поселения на оплату работ по объекту: «Строительство газопроводных сетей низкого давления по ул.Терешковой в с. Кемля Ичалковского муниципального района Республики Мордовия», данный вид расходов отнести:

  ГЛ 901 Рз 05 Пз 02 ЦСР 22001R0183 ВР 540 (КОСГУ 251) увеличить  на 115,9 тыс. руб.,

  ГЛ 901 Рз 05 Пз 02 ЦСР 220150183 ВР 540 (КОСГУ 251) увеличить  на 270,5 тыс. руб.
        5) Увеличить смету расходов районного бюджета «Жилищно-коммунальное хозяйство»

 на 1800,0 тысяч рублей на мероприятия по развитию водоснабжения в сельской местности в рамках реализации Муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий  Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года основное мероприятие: Основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, автомобильными дорогами",  в т. ч. 1260,0 тыс. руб. средства федерального бюджета, данный вид расходов отразить   по:

 ГЛ 901 Рз 05 Пз 02 ЦСР 22001R0183 ВР 151(КОСГУ 241) увеличить  на 540,0 тыс. рублей,
 ГЛ 901 Рз 05 Пз 02 ЦСР 2200150183 ВР 151(КОСГУ 241) увеличить  на 1260,0 тыс. рублей;
из них:

· 900,0 тыс.руб.Администрации Ладского сельского поселения на оплату работ по объекту: «Водоснабжение улиц Ленинская, Тельмана, Комсомольская в с. Лада Ичалковского муниципального района Республики Мордовия», данный вид расходов отнести:

 ГЛ 901 Рз 05 Пз 02 ЦСР 22001R0183 ВР 540 (КОСГУ 251) увеличить  на 270,0 тыс. руб.,
 ГЛ 901 Рз 05 Пз 02 ЦСР 2200150183 ВР 540 (КОСГУ 251)  увеличить  на 630,0 тыс. руб.;
           -   900,0 тыс. руб.Администрации Рождествено-Баевского сельского поселения на оплату работ по объекту: «Водоснабжение с. Баево Ичалковского муниципального района с выделением ул. 1 Мая», данный вид расходов отнести:

 ГЛ 901 Рз 05 Пз 02 ЦСР 22001R0183 ВР 540 (КОСГУ 251) увеличить  на 270,0 тыс. руб.,

 ГЛ 901 Рз 05 Пз 02 ЦСР 2200150183 ВР 540 (КОСГУ 251) увеличить  на 630,0 тыс. руб.
         6) Увеличить смету расходов районного бюджета  "Общее образование" на 500,0 тыс.  руб.,  на государственную поддержку муниципальных общеобразовательных организаций, активно внедряющих инновационные образовательные программы в рамках ГП "Развитие образования в Республике Мордовия на 2014-2020 годы" - МБОУ "Ичалковская СОШ" на приобретение  лабораторного оборудования для кабинета физики, за счет  средств республиканского бюджета, данный вид расходов отразить по Гл 951 Рз 07  Пз 02 ЦСР 0210278040 ВР 612 ( КОСГУ 241).

        7)  Увеличить смету расходов МБУДО  «Ичалковский дом  творчества» на сумму 500,0 тыс. руб.,  на выплату ежегодной премии Главы Республики Мордовия для поощрения организаций дополнительного образования детей Республики Мордовия, реализующих дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы технической направленности, для приобретения робототехники и картингов, за счет  средств республиканского бюджета,  данный вид расходов отразить по Гл 951 Рз 07 Пз 02 ЦСР 0220178080 ВР 612 КОСГУ 241.

        8) Произвести уточнение сметы расходов Администрации   «Охрана семьи и детства» на 1097,283 тыс. руб., на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений, средства федерального бюджета, данный вид расходов отразить:

 по ГЛ 900Рз 10 Пз 04 ЦСР 26201R0820 ВР 414 (КОСГУ310) уменьшить смету на 1097,283 тыс. руб.,

 по ГЛ 900Рз 10 Пз 04 ЦСР 2620150820 ВР 414 (КОСГУ310) увеличить  смету на 1097,283 тыс. руб.

        9) Произвести уточнение сметы расходов Администрации   «Общегосударственные вопросы» на 1689,3 тыс. руб., расходы на выплаты по оплате труда Главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования), данный вид расходов отразить:

 по ГЛ 900 Рз 01 Пз 04 ЦСР 6510041140 ВР 121 (КОСГУ 211) уменьшить  на 1229,3 тыс. руб.,

 по ГЛ 900 Рз 01 Пз 04 ЦСР 6510041140 ВР 122 (КОСГУ 212) уменьшить  на 88,8 тыс. руб.,

 по ГЛ 900 Рз 01 Пз 04 ЦСР 6510041140 ВР 129 (КОСГУ 213) уменьшить  на 371,2 тыс. руб.,

 по ГЛ 900 Рз 01 Пз 02 ЦСР 6510041150 ВР 121 (КОСГУ 211) увеличить  на 1229,3 тыс. руб.,

 по ГЛ 900 Рз 01 Пз 02 ЦСР 6510041150 ВР 129 (КОСГУ 213) увеличить  на 371,2 тыс. руб..

 по ГЛ 900 Рз 01 Пз 04 ЦСР 6510041120 ВР 122 (КОСГУ 212) увеличить  на 88,8 тыс. руб..
      10) Произвести уточнение сметы расходов Администрации   «Сельское хозяйство» на 15,0 тыс. руб.,  софинансирование  мероприятий по переходу граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, на альтернативные свиноводству виды животноводства, данный вид расходов отразить:

 по ГЛ 900 Рз 04 Пз 05 ЦСР 09203L0460 ВР 810 (КОСГУ 242) уменьшить  на 15,0 тыс. руб.,

 по ГЛ 900 Рз 04 Пз 05 ЦСР 09203L0460 ВР 814 (КОСГУ 242) увеличить  на 15,0 тыс. руб..

      11) Произвести уточнение сметы расходов Администрации   «Обеспечение пожарной безопасности» на 470,0 тыс. руб., предоставление субсидии на поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в области участия в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, данный вид расходов отразить:

 по ГЛ 900 Рз 03 Пз 10 ЦСР 0800142120 ВР 630 (КОСГУ 242) уменьшить  на 470,0 тыс. руб.,

 по ГЛ 900 Рз 03 Пз 10 ЦСР 0800142120  ВР 634 (КОСГУ 242) увеличить  на 470,0 тыс. руб..

      12) Произвести уточнение сметы расходов Администрации   «Средства массовой информации» на 1400,0 тыс. руб.,  предоставление субсидии на поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в области средств массовой информации, данный вид расходов отразить:

по ГЛ 900 Рз 12 Пз 02 ЦСР 891 0091010 ВР 630 (КОСГУ 242) уменьшить  на 1400, тыс. руб.,

 по ГЛ 900 Рз 12 Пз 02 ЦСР 891 0091010  ВР 634 (КОСГУ 242) увеличить  на 1400,0 тыс. руб..

      13) Произвести уточнение сметы расходов районного бюджета   «Образование» на 17356,0 тыс. руб., расходы на содержание учреждений дополнительного образования, данный вид расходов отразить:

 по ГЛ 901 Рз 07 Пз 02 ЦСР 053 0176020 ВР 611 (КОСГУ 241) уменьшить  на 500,0 тыс. руб.,

 по ГЛ 901 Рз 07 Пз 02 ЦСР 053 0161080 ВР 611 (КОСГУ 241) уменьшить  на 5499,7 тыс. руб.,

 по ГЛ 951 Рз 07 Пз 02 ЦСР 022 0176020 ВР 611 (КОСГУ 241) уменьшить  на 1200,0 тыс. руб.,

 по ГЛ 951 Рз 07 Пз 02 ЦСР 022 0161080 ВР 611 (КОСГУ 241) уменьшить  на 9656,3 тыс. руб.,

 по ГЛ 951 Рз 07 Пз 02 ЦСР 022 0178080 ВР 612 (КОСГУ 241) уменьшить  на 500,0 тыс. руб.,

 по ГЛ 901 Рз 07 Пз 03 ЦСР 053 0176020 ВР 611 (КОСГУ 241) увеличить  на 500,0 тыс. руб.,

 по ГЛ 901 Рз 07 Пз 03 ЦСР 053 0161080 ВР 611 (КОСГУ 241) увеличить  на 5499,7 тыс. руб.,

 по ГЛ 951 Рз 07 Пз 03 ЦСР 022 0176020 ВР 611 (КОСГУ 241) увеличить  на 1200,0 тыс. руб.,

 по ГЛ 951 Рз 07 Пз 03 ЦСР 022 0161080 ВР 611 (КОСГУ 241) увеличить  на 9656,3 тыс. руб.,

 по ГЛ 951 Рз 07 Пз 03 ЦСР 022 0178080 ВР 612 (КОСГУ 241) увеличить  на 500,0 тыс. руб..
      14) Аналогично произвести уточнение сметы расходов районного бюджета   «Образование», на плановый период 2018 и 2019 годов соответственно 17916,7 тыс. руб.  и 20084,5 тыс. руб., расходы на содержание учреждений дополнительного образования.